

Łódź, 5 października 2015 r.

Pan
Sebastian Bulak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Pan
Bartłomiej Dyba-Bojarski
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Pan
Marcin Zalewski
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Panów podczas obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 23 września 2015 r. w sprawie osiedlenia rodziny repatriantów w ramach programu Rodak w 2015 r., przyjęcia przez Miasto Łódź osób polskiego pochodzenia ze wschodniej Ukrainy oraz możliwości sprowadzenia kolejnych rodzin, uprzejmie informuję, co następuje.

Rodzina, której sprowadzenie do Łodzi jest planowane w 2015 r. na podstawie uchwały Nr VIII/155/15 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się nieokreślonej imiennie rodzinie repatriantów nie została jeszcze osiedlona. Aktualnie trwa przygotowanie lokalu przeznaczonego dla tej rodziny. Prowadzone są, nadzorowane przez Administrację Zasobów Komunalnych Łódź-Śródmieście, roboty remontowe w lokalu mieszkalnym przy al. Kościuszki 67. Podjęto je po przekazaniu przez Wojewodę Łódzkiego dotacji na ten cel. Termin zakończenia remontu został ustalony na dzień 20 listopada 2015 r. Po odbiorze wyremontowanego i wyposażonego lokalu, zostanie przekazana do Urzędu Wojewódzkiego informacja o gotowości lokalu na przyjazd rodziny.

Wg informacji Urzędu Miasta Łodzi, do Łodzi przybyła jedna spośród osób ewakuowanych ze wschodniej Ukrainy na początku bieżącego roku. Jest to osoba przybyła z Ługańska. Oczekuje ona aktualnie na przydział lokalu mieszkalnego z zasobów Miasta. Na posiedzeniu Komisji Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 24 sierpnia 2015 r. Komisja wydała pozytywną opinię w stosunku do niej, a propozycja lokalu mieszkalnego zostanie jej przedstawiona niezwłocznie po uprawomocnieniu się listy osób zakwalifikowanych do przydziału lokali, tj. po 2 października 2015 r. Nie posiadamy natomiast informacji, aby osoby ewakuowane do Polski ze wschodniej Ukrainy znalazły pracę w łódzkich spółkach miejskich, bądź innych instytucjach Miasta.

Sprowadzenie kolejnych rodzin w ramach programu Rodak będzie kontynuowane w przyszłym roku, po zakończeniu procedury rozpoczętej uchwałą Nr VIII/155/15 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 18 marca 2015 r. Wydaje się, że może to być kolejna trzy-czterooosobowa rodzina repatriantów w zależności od lokalu, który zostanie przeznaczony na ten cel.

Średni koszt sprowadzenia rodziny repatriantów do Polski jest wypadkową kilku elementów, i zależy od liczebności tej rodziny, regulacji zawartych w ustawie z 9 listopada 2000 r. o repatriacji oraz przepisach wykonawczych do niej, oraz możliwości gminy zapraszającej, gdyż ciężar bieżącego utrzymania rodziny w okresie zagospodarowania ustawa ta przenosi na gminy. Na przykładzie dotychczas zapraszanych rodzin na koszty te składają się koszty przejazdu i zagospodarowania (koszty pokrywane przez budżet państwa – od kilku do kilkunastu tysięcy złotych), koszt remontu i wyposażenia lokalu mieszkalnego (refundowany gminie – w przypadku aktualnie zapraszanej rodziny koszty te mogą wynieść maksymalnie 179.370,00 zł) oraz pokrycie kosztów utrzymania rodziny repatriantów przez okres co najmniej 12 miesięcy (koszty pokrywane przez gminę, wg jej uznania i możliwości finansowych- w przypadku aktualnie zapraszanej rodziny przeznaczono na ten cel kwotę 73.968,00 zł).

W zakresie pomocy dla Polaków ewakuowanych ze wschodniej Ukrainy, należy zauważyć, że nie są oni objęci pomocą określoną w ustawie z 9 listopada 2000 r. o repatriacji. Osoby te nie uzyskują również statusu uchodźcy, gdyż nie spełniają przesłanek ustawy z 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Po uzyskaniu zezwoleń na pobyt stały

w Polsce, osoby te mogą korzystać, na ogólnych zasadach, z pomocy urzędu pracy w poszukiwaniu zatrudnienia, uzyskują dostęp do świadczeń pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych, a po zarejestrowaniu się jako osoby bezrobotne także do świadczeń zdrowotnych. Mogą również ubiegać się o przyznanie lokalu mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu Miasta Łodzi na zasadach określonych w uchwale Nr XLIV/827/12 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Łodzi. Uchwała ta dopuszcza możliwość udzielenia pomocy Polakom ewakuowanym ze wschodniej Ukrainy w otrzymaniu lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Łodzi, poprzez skierowanie sprawy jako wymagającej szczególnego traktowania do Komisji Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Łodzi.

PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

Tomasz TRĘBA

